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a r m a n m e l i . i r

آرمان ملی- رها معیری: سومین وزیر پیشنهادی 
وزارت آموزش و پرورش، پس عدم رای اعتماد نمایندگان 
مجلس به دو گزینه قبلی، ظاهرا با ساختار این وزارتخانه 
و مطالبات معلمان )بنا به سوابق اجرایی( آشناتر است. 
هرچند که رزومه و سوابق اجرایی یوسف نوری نیز مانند 
گزینه های قبلی تصدی وزارت آموزش و پرورش در 
دولت های گذشته و دو گزینه قبل دولت سیزدهم )باغگلی 
و فیاضی( چندان مرتبط و ساختارمند با این وزارتخانه 
مهم کشور نیست و به باور کارشناسان سکانداری هدایت 
بیش از 15 میلیون دانش آموز و حدود یک میلیون معلم 
و فرهنگی، نیازمند تجارب بیشتر و سابقه مدیریت در 
حوزه کلان این وزارتخانه است. در این میان، سوالی که 
اذهان جامعه بزرگ فرهنگیان را به خود مشغول کرده این 
است که چرا دولت آیت ا... رئیسی که در ابتدا به شایسته 
سالاری تاکید جدی داشت، راه دولت های پیشین را 
در انتخاب وزرا )مخصوصا در وزارت آموزش و پرورش( 
می رود؟ آیا در میان این یک میلیون معلم و فرهنگی با 
سابقه، گزینه ای برای تصدی وزارت آموزش و پرورش 
وجود نداشت؟  چرا به مانند دو وزیر پیشنهادی قبل که 
رای اعتماد را از نمایندگان مجلس همسو با سیاست های 
دولت نگرفتند، رئیس جمهور اصرار به استفاده از فردی 
را دارد که حداقل یک دوره کوتاه یا معلم بوده  یا سابقه 
اجرایی آنها با ساختار نظامند آموزش و پرورش فاصله 
بسیاری دارد؟ بی شک دولتی که دولت  های قبل را در 
انتصاب مدیران برکنار شده در پست های مختلف به کار 
می گرفت، متهم به قحط الرجالی می کرد چرا قادر نیست 
که از خانواده بزرگ فرهنگیان یا با مشورت از گروه های 
صنفی آنها، یک فرد مورد اعتماد و وثوق معلمان را به 
عنوان گزینه وزارت انتخاب نماید؟  هر چند که با سوابق 
اجرایی یوسف نوری، در وزارت آموزش و پرورش، وی 
را از دو گزینه قبلی متمایزتر می کند و همان طور که وی 
دارای دکترای تخصصی مدیریت گردشگری، کارشناسی 
ارشد مدیریت دولتی، کارشناسی برنامه ریزی  و فوق دیپلم 
پرورشی است و در سال های پیش از جنگ تحمیلی، معلم 
پرورشی و همچنین مدیرکل آموزش و پرورش استان های 
تهران و ایلام و مدیرکل بودجه وزارت آموزش و پرورش 
بوده است، اما بی شک لغزش او در زمان وزارت آموزش و 
پرورش، کوهی از انتقادات را روانه این وزارتخانه می کند.  

 سومین گزینه، بهتر از دو گزینه قبلی 
برای بررسی این سوالات، محمد رضا نیک نژاد، 
کارشناس آموزشی به »آرمان ملی« می گوید: زمانی که 

به سوابق و رزومه آقای یوسف نوری نگاه می اندازیم، 
شاهد هستیم که وی نسبت به گزینه های دیگر شرایط و 
شاخصه های بهتری دارد که دو گزینه پیشین تصدی این 
وزارتخانه نداشتند. مثلا فیلمی که از وی در جبهه های 
جنگ منتشر شده، آن زمان نیز می گوید »من فرهنگی 
)معلم( هستم .« این فرد فارغ از اینکه در نظام آموزش 
و پرورش چه کاری انجام می داده، لااقل با ساختارها، 
گره ها، فشارهای این وزارتخانه آشنا است و سوابق 
حداقلی او بازگو کننده این امر است که خاک آموزش و 
پرورش را خورده است. گرچه مدیریت های وی در خارج 
از نظام آموزش و پرورش )مثل مدیرعامل یک شرکت 
پتروشیمی یا عضو هیات مدیره فلان شرکت اقتصادی یا 
هلدینگ یا مدرک تحصیلی او جای بحث دارد(، ولی وی 
با معلم پرورشی کار خود را آغاز کرده و سپس به جبهه 
رفته است. آن چیزی که می تواند باعث بروز انتقادها 
در رابطه با سومین گزینه وزارت آموزش و پرورش باشد 
او یک مدیر آموزشی حرفه  ای نیست. نیک نژاد به دو 
موضوعاتی که دو گزینه پیشین وزارت آموزش و پرورش 
به آنها تاکید داشتند، اشاره می کند می افزاید: »آنها خط 
نشان های ایدئولوژی زیادی می کشیدند و این به دلیل عدم 
حضورشان در فضای خارج از آموزش و پرورش بود، ولی 
همه ما می دانیم که وقتی یک فرد وارد سیستم می شود، 
می بیند که یک دنیای دیگری با تصورات او است. در 
حقیقت آن چیزی که در ذهن مدیران و وزرا وجود دارد، با 
آن چیزی که در ذهن معلمان، خانواده دانش آموزان و... 
جاری و کاربردی است، از زمین تا آسمان تفاوت دارد. اما 
چون آقای نوری از ساختار نظام آموزشی است از گفتن 

این بحث ها اجتناب کرده است. همچنین وی، برای حفظ 
موقعیت فعلی معلمان  گزینه بهتری است، چون می داند 
شرایط و وضعیت معلمان به چه شکلی است و به احتمال 
فراوان مدیران میانی که انتخاب می کند، از ساختار آموزش 
و پرورش و تجربه کار خوبی دارند. هیچکسی از این شرایط 
فعلی آموزش و پرورش، انتظار تحول بنیادین ندارد 
ولی انتظار داریم که حداقل ها برای معلمان حفظ شود 
و مانند وزرای سابق با سرعت بیشتری وضعیت معلمان 

را خراب تر نکند. 
 صندوق ذخیره فرهنگیان

چرا دولت ها، هیچگاه از خانواده بزرگ فرهنگیان، 
معلمان و انجمن های صنفی مشاوره ای برای انتخاب وزیر 
نمی گیرد؟  این کارشناس آموزشی در پاسخ به این سوال 
می گوید: کدام وزیر در چهار دهه گذشته با این شرایط 
انتخاب شده؟ یا مگر در دولت سیزدهم برای وزرای دیگر 
این اتفاق رخ داده که حالا انتظار داشته باشیم که برای وزیر 
آموزش و پرورش )که معمولا حیات خلوت دولت ها بوده 
و بی ارتباط ترین فرد را برای تصدی وزارتخانه آن انتخاب 
کرده اند( این امر تحقق پیدا کند؟ به نظرم آنچنان که 
نمی توانیم انتظار تحول در اقتصادی، علمی، اجتماعی و 
فرهنگی داشته باشیم، نباید در زمینه آموزش و پرورش نیز 
این انتظار وجود داشته باشد. من باور دارم که این فرد چون 
سابقه آموزش و پرورش دارد و جز هیات مدیره صندوق 
ذخیره فرهنگیان هم بوده، شاید بتواند کارگشا باشد، ولی 
احتمالا نمایندگان مجلس مخالف با ایشان، در روز رای 
اعتماد از وی بابت هشت هزار میلیارد تومان اختلاس که 

در زمان ایشان رخ داد، از آقای نوری سوال خواهند کرد.

»آرمان ملی« گزینه سوم دولت برای وزارت آموزش و پرورش را بررسی می کند  

 تحقیر دنباله دار فرهنگیان با وزیر ضعیف

کــوتـاه
استفاده ۴۸ درصدی از ماسک 

آرمان ملی: میانگین استفاده از ماسک 
در اماکن عمومی استان های ایران در یک 
هفته گذشته ۴۸.۳۶ درصد و میانگین رعایت 
فاصله گذاری اجتماعی و سایر شیوه نامه های 
بهداشتی ۴۷.۴۳ درصد بوده است. طبق آخرین 
نقشه رنگ بندی کشور، اکنون ۲۶ شهرستان 
در وضعیت قرمز، ۸۷ شهرستان در وضعیت 
نارنجی، ۲۲۲ شهرستان در وضعیت زرد و  11۳ 

شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. 

محک کار بزرگی انجام داده
آرمان ملی: جواد انصافی، هنرمند تلویزیون 
و نمایش های آیینی و سنتی، به مناسبت روز 
جهانی کودک و در رابطه با عملکرد سازمان 
محک گفت: سابقه همکاری من با محک به 
پنج سال پیش باز می گردد. در طول این پنج 
سال، هر زمان که فرصتی دست داده است، 
به مناسبت های مختلف کوشیده ام تا کودکان 
محک را شاد کنم محک در سی سال گذشته 
کار بسیار بزرگی انجام داده است. این سازمان 
علاوه بر حمایت بی دریغ از کودکان مبتلا به 
سرطان و خانواده هایشان، با ارتباطات خوبی 
که با مردم برقرار کرده است موفق شده تا آنها را 
نسبت به کودکان مبتلا به سرطان و موضوعات 
مرتبط با ایشان آگاه سازد. از نظر من به واسطه 
همین آگاهی بخشی است که اقشار مختلف 

جامعه جذب محک و فعالیت هایش شده اند.

برخورد با خودروهای دودزا
ایسنا: رئــیس پلیس راهنمایــی و رانندگی 
تهران بزرگ از تشدید برخورد بــا خودروهای 
آلاینده و دودزا در تهران خبــر داد. سردار 
محمدحسین حمیدی درباره تشدید برخورد 
با خودروهای آلاینده، دودزا و دارای نقص فنی 
گفت:  خودروهای دارای نقص فنی و آلاینده هم 
هوا را آلوده می کنند و هم باعث بروز حوادث 
رانندگی می شوند. وی با بیان اینکه از ابتدای 
سال تاکنون بالغ بر 1۳۸ هزار خودروی دارای 
عیب و نقص فنی و آلاینده جریمه شده اند، 
گفت: از این تعداد 1۷5۰ دستگاه خودرو نیز 

توقیف و به پارکینگ منتقل شده اند.

توزیع چادر در میان زلزله زدگان
آرمان ملی: رئــیس جمعیت هــلال احمر 
با اشاره به توزیع 5۶۲۹ دستگاه چادر امدادی 
در میان زلزله زدگان هرمزگانی، ارزش اقلام 
امدادی و زیستی توزیع شده را تاکنون، ۲5 
میلیارد و ۲۳۰ میلیون تومان اعلام کرد. کریم 
همتی افزود: 5۶۲۹ دستگاه چادر، ۷۹۴ تخته 
موکت، ۳1۴۷ تخته پتو، والور ۳۷1 شعله و ۶۰۸ 
بسته غذایی در میان زلزله زدگان توزیع شده 
که ارزش مجموع اقلام توزیع شده تاکنون ۲5 

میلیارد و ۲۳۰ میلیون تومان بوده است.

هشدار سیلاب و تگرگ 
آرمان ملی: سازمان هواشناســی با اعلام 
ورود سامانه بارشی به کشور نسبت به احتمال 
وقوع سیلاب، آبگرفتگی معابر و بارش تگرگ 
در 1۸ استان هشدار صادر کرد. یکشنبه با ورود 
سامانه بارشی به کشور در استان های واقع در 
جنوب غرب، غرب، شمال فارس، شمال بوشهر 
و غرب اصفهان بارش پیش بینی شده است. روز 
دوشنبه گستره فعالیت سامانه بارشی مناطق 
شمال غرب و دامنه های جنوبی البرز واقع در 
استان های قزوین، البرز و تهران را در بر خواهد 
گرفت و در مناطقی از شرق و شمال شرق 
نیز بارش پراکنده پیش بینی می شود. در این 

مناطق بارش های به صورت برف خواهد بود.

 هیچ کس پلاسکو را 
گردن نمی گیرد

خبرآنلاین: با گذشت چندین سال همچنان 
حرف و حدیث ها درباره آن حادثه زیاد است 
طوری که حالا خانواده آتش نشانان درپی معرفی 
مسببین و مقصرین حادثه هستند، آن ها به 
دستگاه قضائی شکایت کرده اند و دومین جلسه 
رسیدگی به شکایت شان بیست وسوم آبان 
برگزار شد. مینا احمدزاده، همسر آتش نشان 
شهید علی امینی در شرح مختصری از جلسه 
دادگاه می گوید: »خواسته اصلی ما از دادگاه این 
است که مقصر اصلی حادثه پلاسکو مشخص 
شود، در حالیکه در این پنج سال هیچ مقصری 
معرفی نشده است. در جلسه دادگاه ارگان هایی 
که حضور داشتند همه طلب کار بودند، انگار که 

خود شهدا مقصر فرو ریختن پلاسکو هستند.«

 پیگیر حادثه اتوبوس 
خبرنگاران هستیم 

آرمان ملی: معاون محیط زیست انسانی 
سازمان حفاظت محیط زیست گفت: همچنان 
پیگیر وضعیت درمانی مجروحان حادثه اتوبوس 
خبرنگاران هستیم. مسعود تجریشی اظهار 
کرد: تمام هزینه های درمانی آسیب دیدگان 
چه از نظر جسمی و چه از نظر روحی توسط 
سازمان حفاظت محیط زیست تحت پوشش 
قرار گرفته است و هزینه وسایل و تجهیزات 
خبرنگاران که طی حادثه مفقود یا معدوم شده 
بود نیز پرداخته شده است. ما تلاش می کنیم با 
حفظ نکات ایمنی و رعایت اصول توسط سازمان 
دیگر شاهد چنین  زیست  حفاظت محیط 

اتفاقات ناگواری نباشیم.

منظور از نزاع، درگیری یا جدل هایی است که معمولا با انگیزه های 
فرهنگی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی در بین افراد جامعه به 
صورت فردی و جمعی به وقوع می پیوندد. در فضای امروز ایران و 
از میان آسیب ها و بحران های اجتماعی، نزاع یکی از جدی ترین آن 
محسوب می شود. نزاع را می توان به عنوان یکی از شاخص های مهم 
وجود خشونت در جامعه تلقی کرد که بین افراد و گروه ها به وقوع 
می پیوندد و نظم و امنیت اجتماعی را مورد تهدید قرار می دهد. 
آمارهای رسمی در ایران حاکی از آن است که نزاع بین افراد نسبت 
به سال های گذشته همراه با رشد و افزایش بوده است و مراجعین 
نزاع از بیشترین موارد ارجاعات به پزشکی قانونی را شامل شده است 
)حدود ۴۰ درصد کل معاینات شش ماهه نخست 1۴۰۰(. در این 
بین، استان تهران با بیش از 51 هزار نزاع رکورددار بیشترین نزاع در 
سال است. اما این پرسش مطرح می شود که چرا در سال های اخیر 
نزاع با افزایش و رشد همراه بوده است؟ سهم عوامل مؤثر اجتماعی، 
اقتصادی و فرهنگی در نزاع کدام است؟ ضعف و عملکرد کدام نهادها 
موجب افزایش نزاع و خشونت شده است؟ مهمترین مواردی که 
موجد نزاع در ایران می توان بر شمرد عبارتند از: تنوع معیشتی و 
زیستی، تنوع فرهنگی، شدت و وابستگی ارتباطات عاطفی درون 
گروهی و کمی ارتباطات برون گروهی، محرومیت هایی چون ناکامی، 
تعصب، فقر، بیکاری، بی سوادی، احساس اجحاف حق، بی عدالتی 
و نابرابری ها و... همچنین می توان به مؤلفه های دیگری که بستر 
مناسب را برای بروز نزاع و در گیری در سطح خرد و کلان مهیا 
می کند، اشاره داشت از جمله: بحران گفت وگو، ضعف در ارتباطات و 
تعاملات میان فردی، کاهش اعتماد اجتماعی که خلأ هریک از این 
مؤلفه ها موجب بروز نزاع و در گیری می شود. در واقع، عدم مهارت 
در گفت و گو تنها به عرصه سیاست ختم نمی شود، عدم مهارت در 
گفت وگو را می توان در دیگر عرصه های اجتماعی به سهولت ملاحظه 
نمود. در حال حاضر نزاع در اولین نهاد اجتماعی یعنی خانواده بروز 
کرده است. بروز این بحران در بین اعضای خانواده موجب شده که 
روزبه روز با افزایش خشونت و نزاع بین اعضای خانواده مواجه باشیم 
که از بدترین نوع نزاع هاست و زمینه نزاع های دیگر را در جامعه مهیا 
می سازد. ضعف و اختلال ارتباطی و گفت و گو، ناکامی های فردی، 
خلأ عاطفی، کاهش ارتباط کلامی و غیر کلامی بین اعضای خانواده 
از مهمترین علل نزاع خانوادگی است. همان طور که در بالا اشاره شد 
عوامل گوناگونی را می توان در بروز و شکل گیری نزاع سهیم دانست. 
از منظر فرهنگی، کاهش تعاملات و ارتباطات اجتماعی، ضعف در 
نظارت اجتماعی، ناکارآمدی گروه های مرجع نسبت به گذشته، 
نبود الگوهای ارزشمند، عدم برنامه ریزی جدی و مدون آموزشی 
به ویژه آموزش های رسمی از طریق رسانه از جمله مؤلفه هایی 
است که موجب شده تا مردم به لحاظ حقوقی نیز با مشکلات جدی 
مواجه شوند. آنها احقاق حقوق فردی و جمعی خود را در مسیر 
قانونی با موانع و چالش های بسیار زیاد می دانند. به روز نبودن 
قانون، درهم آمیختگی حقوق با قوانین رسمی با سنت ها و رسومات 
اجتماعی موجب شده تا مردم احساس اجحاف حق و تعدی به حقوق 
خود کنند و قانون را پشتیبان و حامی خویش در مواقع ضروری 
ندانند که در این صورت مهمترین زمینه جهت درگیری و نزاع 
به وجود می آید. عوامل اجتماعی نیز در بروز و ظهور نزاع میان افراد 
جامعه نقش دارد. نابرابری و احساس نابرابری در میان اعضای جامعه 
موجب بروز نزاع خواهد شد. منظور از نابرابری اشاره به موقعیتی است 
که در آن افراد، خانواده ها و اعضای ساختارهای بزرگتر در جامعه 
مانند محله ها در دسترسی به منابع ارزشمند مانند ثروت، درآمد، 
تحصیلات، خدمات در مانی – بهداشتی و مشاغل، متفاوت باشند. به 
عبارت دیگر، نابرابری اجتماعی الگوهای ساختارمند شده ای هستند 
که در طول زمان و مکان استمرار دارند و در تعامل جاری بین مردم 
متبلور می شوند. افراد جامعه نیز بر نحوه زندگی و خاصه بر حقوق، 
فرصت ها، پاداش ها و امتیازاتی که از آن برخوردارند تأثیر می گذارند 
و چنین فرایندهایی در باورشان به مثابه عامل تسهیل کننده وقوع 
پدیده نزاع عمل می نماید. عوامل اقتصادی نیز در سال های اخیر با 
شدت بیشتر، سهم مهمی در درگیری و نزاع افراد به خود اختصاص 
داده است. بیکاری، فقر و تورم موجب افزایش ناکامی ها و در پی آن 
خشم و عصبانیت افراد شده است. نافذ نبودن قانون و به روز نبودن 
آن، تأخیر در اعمال قانون، عدم رسیدگی صحیح به پرونده ها، 
درگیری های افراد مراجعه کننده با دادگاه و مأموران، طولانی شدن 
روند دادرسی، همچنین ضعف در عملکرد نهاد رسانه به عنوان متولی 
دستگاه فرهنگی در ارائه برنامه های آموزشی و آشنایی مردم با حقوق 
و آیین شهروندی و البته ضعف در عملکرد نهادهای فرهنگی موجب 
شده تا سطح نهادی نیز خود به مثابه عامل شتاب دهنده ای در وقوع 

نزاع ها و تداوم آن عمل کند.

چرایی افزایش خشونت در جامعه 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
پروتکل های بهداشتی 

امیدواریم پیک ششم کرونا درکشور راه نیفتد که شرایط 
مردم سخت می شود و کادر درمان دشواری های زیادی 
خواهند کشید. در حال حاضر میزان رعایت پروتکل های 

بهداشتی خیلی پایین است.
یک شهروند از تهران 

تعرفه املاک
با توجه به مبالغ رهن های بالای خانه ها، چرا باید مبالغ 
میلیونی برای ثبت یک اجاره نامه از مستاجر و مالک گرفته 

شود؟ آیا این درست است.
یک شهروند از تهران 

جوابیه مترو 
پیرو درج مطلبی در تاریخ 1۴۰۰/۸/۲۰ تحت عنوان) کارت 
مترو( به اطلاع می رساند: افزایش مبلغ و دفعات شارژ سالانه 
کارت منزلت برای عزیزان سالمند باید طبق مصوبه شورای 
اسلامی شهر تهران و ابلاغ شهرداری تهران انجام شود که در 
این خصوص تاکنون مصوبه جدیدی به شرکت بهره برداری 

متروی تهران  حومه ابلاغ نگردیده است.
شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه

 فهیمه نظری
جامعه شناس و پژوهشگر مسائل اجتماعی

یـادداشــت گزارش»آرمان ملی« از طرح جدید مجلس برای برخورد با حیوانات خانگی:

اعلام جرم  برای نگهداری از سگ و گربه 
باعث فرزندآوری می شود!

   یک کارشناس: مشکل جامعه امروز ما تهیه غذا برای فرزندان است، نه غذاهای گرانقیمت برای سگ و گربه!   

ورود شورا به موضوع 
زباله گردها 

رئیس شورای شهر تهران با تاکید 
بر اینکه در حوزه مقابله با زباله گردی 
دست به اقدام اجرائی خواهیم زد تا 
این موضوع تنها در حد حرف نباشد 
از ورود شورا و شهرداری به موضوع 
زباله گردها خبر داد. مهدی چمران 
گفت: شورا و شهرداری به موضوع 
زباله گردها ورود کرده است؛ اما 
باید این موضوع کمی پیش برود 
و اقدام درست و موثری صورت 
بگیرد تا در مورد آن اطلاع رسانی 
انجام بگیرد. قطعا این معضل هم در 
بحث مقابله با آسیب های اجتماعی 
مطرح می شود، اما به صورت خاص 
خود شورا هم به این بحث ورود 
داشته است. امیدواریم بتوانیم برای 
موضوع زباله گردها به نتایج موثر و 
عملیاتی برسیم که تنها در حد حرف 
نباشد. روند کار قرارگاه اجتماعی را 
استانداری تهران دنبال می کند و ما 
هم در کنار سایر دستگاه های عضو با 
استانداری تهران همکاری می کنیم.

 برخورد پلیس با 
»دور دور« در خیابان

سخنگوی ناجا گفت: بر اساس 
قانون، پلیــس بــا تردد دور دور 
خودرو ها و کسانی که مخل آسایش 
هستند برخورد خواهد کرد. سردار 
مهدی حاجیان افــزود: پلــیس 
می تواند در آن چیزی که مخل نظم 
و آرامش عمومی مردم است و تخلف 
مشهود و اخلال در نظم و امنیت 
عمومی جامعه است ورود کند. وی 
با بیان اینکه پلیس ناظم اجتماعی 
است، ادامه داد: کار پلیس این است 
که نظم و انضباط را در جامعه حاکم 
کند پلیس اجازه دارد در خیابان بر 
اساس قانون رسیدگی و مجازات 
کند منظور از مجازات هم جریمه ی 
خودرو ها است. او  با اشاره به این 
که قانون اجازه مجازات را به پلیس 
داده است افزود: پلیس به عنوان 
دیده بان نظم و امنیت هر کجا که 
تشخیص دهد که کسی مخل نظم 
و امنیت است تذکر خواهد داد؛ اگر 
کسی از دستور و تذکر قانونی پلیس 
سرپیچی کند با او برخورد خواهد 

شد تا از وقوع جرم پیشگیری شود.

 »حیوانات خطرناک« در این قانون همان سگ و 
گربه ای است که هزاران نفر با آنها زندگی می کنند، 
هرچند که از دید برخی از نمایندگان و کارشناسان، 
این حیوانات اهلی جای فرزند را برای خیلی از 
زوج های جوان گرفته و آنها به فرزندآوری توجه ای 
ندارند. در روز ۲۲ تیر امسال، دبیر ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر کشور در جلسه هم اندیشی عفاف 
و حجاب گفت: »وقتی آمار حجاب و رعایت عفاف 
کاهش پیدا کند آمار ازدواج و تمایل به فرزند آوری با 
کاهش شدید روبه رو می شود و به جای آن نگهداری 
از حیواناتی، چون سگ جایگزین می شود.« همچنین 
نماینده، ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی با اشاره 
به جایگاه سازمان دامپزشکی در ترویج فرهنگ 
اضافه کرد: »سگ در زندگی یک مسلمان نمی تواند 
جای فرزند او را بگیرد؛ همچنین ما در حوزه پزشکی 
منشور اخلاقی داریم؛ اما اگر در دامپزشکی چنین 
منشوری نیست، باید برای آن فکری شود که چگونه 
با حیوانات رفتار کنیم.« یا صدها نمونه، بارز دیگر 
از این نوع گفته ها، در این میان سوالی که مطرح 
می شود این است که »آیا مشکل کاهش فرزندآوری 
در میان خانواده ها نگهداری از سگ و گربه است؟ « 
یا اگر این اتفاق به عنوان »معلول« در حال رواج 
در جامعه است، چرا به عنوان »علت « نمی گردیم؟  
شاید این عوامل، یکی از اتفاق هایی باشد که باعث به 
وجود طرح »صیانت از حقوق عامه مقابل حیوانات 
خطرناک« در روز 1۸ آبان، این به در مجلس شورای 
اسلامی اعلام وصول شد،  بر اساس این طرح قرار 
است چهار ماده به قانون مجازات اسلامی )کتاب 
پنجم- تعزیرات( الحاق شود. در ماده ۶۸۸ مکرر 
آمده است: »واردات، تولید، تکثیر، پرورش، خرید 
و فروش، حمل و نقل و گردانیدن اعم از پیاده و یا با 
وسیله نقلیه و نگهداری حیوانات وحشی، نامتعارف، 
مضر و خطرناک، از قبیل کروکودیل )تمساح(، لاک 
پشت، مار، سوسمار، گربه، موش، خرگوش، سگ و 

سایر حیوانات نجس العین و میمون ممنوع« است. 
در این ماده پیشنهادی، نام سگ و گربه و خرگوش 
در کنار حیواناتی چون مار و موش و سوسمار و 
تمساح آورده شده است. در این ماده اضافه شده 
که در صورت بی توجهی به این ممنوعیت، »هر یک 
از مرتکبین، به جزای نقدی معادل 1۰ تا ۳۰ برابر 
حداقل حقوق کارگری )که سالانه توسط دولت 
و اتحادیه های مربوطه تعیین و اعلان می شود( و 
نیز ضبط حیوان مربوطه محکوم« می شوند. ماده 
۶۸۸ مکرر ۲ نیز اتحادیه صنف مشاورین املاک 
را موظف کرده حداکثر سه ماه پس از ابلاغ رسمی 
این قانون، ممنوعیت نگهداری حیوانات موضوع این 
قانون را جهت اطلاع و رعایت موجرین و مستاجرین، 
در قراردادهای اجاره بگنجاند. این ماده نیز تخلف 
دفاتر مشاورین املاک، موجران و مستاجران در این 
زمینه را موجب جزای نقدی دانسته است. ماده ۶۸۸ 
مکرر ۳ این طرح نیز قوه قضائیه و نیروی انتظامی را 
موظف کرده در صورت دریافت شکایت از هر یک از 
شهروندان از نگهداری حیوانات موضوع این قانون 
توسط همسایگان، گزارش یا شکایت کند، حتی در 
صورت عدم تمایل شاکی یا گزارشگر به افشای هویت 
خود، باید به این موضوع رسیدگی کنند. بر اساس 
ماده ۶۸۸ مکرر ۴، در صورت »حمل و گردانیدن« 
حیوانات موضوع این قانون با وسائل نقلیه، علاوه بر 
»مجازات نقدی مالک یا حامل حیوان، راننده خودرو 
نیز به جزای نقدی تعیین شده در این قانون محکوم 
و خودروی مربوطه نیز علاوه بر جریمه توسط پلیس 

به مدت سه ماه توقیف« می شود.
  سگ و گربه مربوط به شمال شهر است

در این میان، بسیاری از کاربران شبکه های 
اجتماعی، این طرح را بی ارتباط با »طرح جوانی 
جمعیت ندانستند«، طرحی که هنوز با مشکلاتی 
از جمله جلوگیری از سقط و غربالگری دارد و 
کارشناسان براین باورند که موجب افزایش به دنیا 

آمدن کودکان معلول می شود. در این شرایط یک 
جمعیت شناس در گفت وگو با »آرمان ملی« معتقد 
است که طرح برخورد با نگهداری حیوانات خانگی 
نه تنها به افزایش فرزندآوری کمک نمی کند، بلکه 
موجب افزایش پرونده های مربوط به دادگاه می شود. 
شهلا کاظمی پور عمده ترین دلیل کاهش جمعیت 
را موارد اقتصادی بیان می کند و می افزاید: ما در 
کشور کمبود قانون نداریم )هرچند که از سال ها 
پیش نیروی انتظامی و دیگر نهادها همچون به 
دنبال ممنوعیت سگ و گربه گردانی در خودرو و 
پارک ها بودند(  با این حال اگر نمایندگان مجلس 
به این فکر افتاده اند که سگ و گربه و میمون، جای 
فرزند را می گیرد، سخت در اشتباه هستند، چون آنها 
همسایه های خود را بالای شهر را مشاهده می کنند 
درحالی که که قشر متوسط و ضعیف جامعه برای 
خوراک خود و فرزندانش دچار مشکل هستند، چه 
برسد به غذا و وسایل نگهدای گران قیمت سگ و گربه 
که در پت شاپ های بالای شهر فروخته می شود. 
وی در ادامه می افزاید: همه ما می دانیم که مسائل 
اقتصادی بخشی از مشکلات جامعه است که ما را 
به سمت جمعیت سالمندی در سال 1۴۳۰ می برد 
و بخش دیگر موضوعات فرهنگی است. بسیاری 
امروزه قیمت پوشک، شیر خشک و مسکن را مثال 
می زنند، درحالی که ارتباطات باعث شده که آدم ها 
دیگر در چهاردیواری خانه خود نباشند و دائم از 
دیگران بیاموزند. پدیده تک فرزندی یا زوج های 
جوانی که تمایلی به فرزندآوری ندارند. متاسفانه 
سیاست هایی که مجلس به صورت قطره چکانی 
درحال تصویب آن است و مشخص نیست توسط 
دولت آیا اجرایی می شود یا خیر، نمی تواند در افزایش 
باروری و تغییرات ساختار جمعیتی، در کنار عوامل 
بازدارنده ای مانند گرانی، تورم و مشکلات اقتصادی  
موثر باشد. بی شک با تداوم شرایط فعلی تا سال 

1۴۲5 رشد جمعیت ایران به صفر خواهد رسید.

آرمان ملی- منیره چگینی: طرح های جنجالی صیانت از حقوق مردم از سوی مجلس تمامی ندارد، طرح هایی که با عنوان »صیانت از حقوق مردم«  نامگذاری 
می شود، اما موجب نگرانی میلیون ها نفر و نادیده گرفتن حقوق شان از یک اتفاق و علاقه است. بعد از »طرح صیانت از حقوق کاربران و خدمات پایه کاربردی فضای 
مجازی« که باعث محدودیت های گسترده در فضای اینترنتی کشور زیان های مالی هنگفت و نابودی کسب و کارشان میلیون ها نفر می شوند، حالا مجلس یازدهم 
به  دنبال اعلام وصول طرحی با عنوان »صیانت از حقوق عامه مقابل حیوانات خطرناک« و جرم زدایی به دلیل نگهداری حیوانات اهلی و خانگی به راه افتاده است.

      یک کارشناس آموزشی: امیدوارم یوسف نوری روند به قهقرا رفتن شرایط معلمان را کُندتر کند  

 ایران26 اثر 
جهانی دارد

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی گفت: ۲۶ اثر جهانی 
داریم و این مهم به معنای این است 
که این آثار متعلق به همه مردم 
دنیااست و یکی از این آثار گنبد 
سلطانیه محسوب می شود. مدنیت و 
تمدن بشری، خود را صاحب این اثر 
تاریخی در زنجــان)گنبد سلطانیه( 
می داند. سیــد عــزت ا... ضرغامی 
افزود: استان زنجــان نمونه ای 
کامل از ظرفیت ها و افتخارات ما 
در میراث فرهنگی، گــردشگری 
و صنایع دستی است. استان زنجان 
نمونه کامل از ظرفیت ها و افتخارات 
و  گردشگری  فرهنگی،  میراث 
صنایع دستی است، اگر برای ایران 
یک الگو معرفی کنیم که در هر 
سه رشته سرآمد و توانمند باشد، 
آن استان زنجان است. تعداد آثار 
ثبتــی در ایــن استان ۸۸۰ مورد، 
آثار نامملــوس 5۶ مورد و منظر 
طبیعی 1۸ مــورد است که این 

آمار خوب نشان از ظرفیت ها دارد.


